МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.11. 2012 г.
                  № 258
с. Вершинино

Об информации

В целях обеспечения реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности государственных органов Томской области, в соответствии с федеральным законом от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", Законом Томской области от 9 августа 2010 года N 141-ОЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов Томской области"
 постановляю:

  1. Считать официальным сайтом администрации муниципального образования «Спасское сельское поселение» адрес в сети Интернет: www. spasskoe.tomskinvest.ru./.
2. Утвердить:

1) перечень информации о деятельности администрации Спасского сельского поселения, размещаемой на официальном в сети Интернет: www. spasskoe.tomskinvest.ru./., согласно приложению  1 к настоящему постановлению;

3. Определить уполномоченным администрации Спасского сельского поселения для организации доступа к информации о деятельности администрации Спасского сельского поселения управляющего делами Е.А.Лущеко.
4. Секретарю  Совета Спасского сельского поселения Чуб О.В. обеспечить достоверность и своевременное обновление информации о деятельности Совета Спасского сельского поселения, размещаемой на сайте в соответствии  с приложением 2 к настоящему постановлению.

5. Ведущему специалисту администрации Спасского сельского поселения Глуховой Е.В. обеспечить достоверность и своевременное обновление информации о финансовой деятельности администрации Спасского сельского поселения размещаемой на сайте в соответствии с Перечнем(приложение 1).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Спасского сельского поселения                                         Д.В.Гражданцев
В дело 01-03

Е.А.Лущеко
Приложение№1 к постановлению администрации

Спасского сельского поселения

№258от 20.11.2012

Перечень

информации о деятельности Администрации Спасского сельского поселении размещаемой в сети «Интернет»

	№ п/п
	Вид (наименование) информации
	Сроки  размещения информации

	1
	Сведения о полномочиях органа местного самоуправления, задачах и функциях структурных подразделений, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	ежемесячно, не позднее последнего числа месяца (соответствующие сведения подлежат обновлению только в случае их изменения)

	1.1.
	наименование и структура Администрации сельского поселения, почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номер телефона справочной службы Администрации сельского поселения (при наличии)
	ежемесячно, не позднее последнего числа месяца (соответствующие сведения подлежат обновлению только в случае их изменения)

	1.2.

	сведения о полномочиях Администрации сельского поселения, задачах и функциях органов и структурных подразделений Администрации сельского поселения, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	ежемесячно, не позднее последнего числа месяца (соответствующие сведения подлежат обновлению только в случае их изменения)

	1.3.

	сведения о главе Администрации сельского поселения, управляющего делами Администрации, специалистах Администрации сельского поселения (фамилии, имена, отчества руководителей, номера служебных телефонов)
	ежемесячно, не позднее последнего числа месяца (соответствующие сведения подлежат обновлению только в случае их изменения)

	1.4.
	перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении Администрации сельского поселения
	в течение 30 календарных со дня создания информационных систем, банков данных, реестров, регистров (соответствующие сведения подлежат обновлению только в случае их изменения )

	1.5.

	сведения о средствах массовой информации, учрежденных Администрацией сельского поселения (при наличии)

	ежемесячно, не позднее последнего числа месяца (соответствующие сведения подлежат обновлению только в случае их изменения)

	2.
	Информация о нормотворческой деятельности Администрации сельского поселения, в том числе:

	2.1.
	муниципальные нормативные правовые акты, принятые (изданные) Администрацией  сельского поселения, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных нормативных правовых актов Администрации сельского поселения в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	в течение 15 календарных дней со дня подписания нормативного правового акта, либо со дня вступления в законную силу решения суда, либо со дня государственной регистрации нормативного правового акта

	2.2.
	тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в представительный орган  муниципального образования сельское поселение
	В течение  5 дней со дня внесения  в Совет сельского поселения

	2.3.

	информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд
	В сроки установленные в соответствии с законодательством о размещении заказов (Федеральный закон № 94-ФЗ)

	2.4.
	административные регламенты (при наличии), стандарты муниципальных услуг
	в течение 15 календарных дней со дня принятия (установления) регламента (стандарта), либо внесения в него изменений

	2.5.

	установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых Администрацией сельского поселения к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами сельского поселения
	ежемесячно, не позднее последнего числа месяца (соответствующие сведения подлежат обновлению только в случае их изменения)

	2.6.
	Порядок обжалования нормативных правовых актов и иных решений, принятых органами местного самоуправления сельского поселения
	В соответствии с главой 24 ГПК РФ «Производство по делам о признании недействующими нормативных правовых актов полностью или в части»

	6.
	Статистическая информация о деятельности Администрации сельского поселения, в том числе:

	6.1.
	статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности сельского поселения, регулирование которых отнесено к полномочиям Администрации сельского поселения
	ежеквартально, не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом; ежегодно, не позднее 1 марта года, следующего за отчетным

	6.2.
	сведения об использовании Администрацией сельского поселения, выделяемых бюджетных средств
	ежеквартально, не позднее 20 числа, следующего за отчетным кварталом

	6.3.
	Сведения представленных организациями и индивидуальными предпринимателями льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
	В течении 15 дней с момента предоставления  льгот, отсрочек, списания задолженности

	6.4.
	сведения для осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями
	ежеквартально, не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом (соответствующие сведения подлежат обновлению только в случае их изменения)

	7.

	Информация о кадровом обеспечении Администрации сельского поселения, в том числе:

	7.1.
	порядок поступления граждан на муниципальную службу в Администрацию сельского поселения
	ежемесячно, не позднее последнего числа месяца

	7.2.
	сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в Администрации сельского поселения
	в течение 10 рабочих дней
со дня появления вакантной должности

	7.3.
	квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрации сельского поселения
	в течение 10 рабочих дней
со дня появления вакантной должности

	7.4.
	условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрации сельского поселения

	в течение 7 рабочих дней со дня объявления конкурса и подведения результатов конкурса соответственно

	7.5.
	номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в Администрации сельского поселения
	в течение 10 рабочих дней со дня появления вакантной должности

Глава Спасского сельского поселения                                                            Д.В.Гражданцев

Приложение №2 к постановлению администрации

Спасского сельского поселения

№258 от 20.11.2012

ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности Совета Спасского сельского поселении,

размещаемой в сети «Интернет»

	№ п/п
	Вид (наименование) информации
	Сроки  размещения информации

	1
	Сведения о полномочиях Совета поселения, задачах и функциях структурных подразделений, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	ежемесячно, не позднее последнего числа месяца (соответствующие сведения подлежат обновлению только в случае их изменения)

	1.1.
	наименование и структура Совета поселения, почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номер телефона справочной службы Администрации сельского поселения (при наличии)
	ежемесячно, не позднее последнего числа месяца (соответствующие сведения подлежат обновлению только в случае их изменения)

	1.2.

	сведения о полномочиях Совета поселения, задачах и функциях органов и структурных подразделений Администрации сельского поселения, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	ежемесячно, не позднее последнего числа месяца (соответствующие сведения подлежат обновлению только в случае их изменения)

	1.3.

	сведения о составе Совета поселения, (фамилии, имена, отчества депутатов, номера служебных телефонов)
	ежемесячно, не позднее последнего числа месяца (соответствующие сведения подлежат обновлению только в случае их изменения)

	1.4.

	сведения о средствах массовой информации, учрежденных Совета сельского поселения (при наличии)

	ежемесячно, не позднее последнего числа месяца (соответствующие сведения подлежат обновлению только в случае их изменения)

	2.
	Информация о нормотворческой деятельности Совета Спасского сельского поселения, в том числе:

	2.1.
	муниципальные нормативные правовые акты, принятые (изданные) Советом  сельского поселения, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных нормативных правовых актов Совета сельского поселения в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	в течение 15 календарных дней со дня подписания нормативного правового акта, либо со дня вступления в законную силу решения суда, либо со дня государственной регистрации нормативного правового акта

	2.2.
	тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в представительный орган  муниципального образования сельское поселение
	В течение  5 дней со дня внесения  в Совет сельского поселения

	2.3.
	Порядок обжалования нормативных правовых актов и иных решений, принятых Советом сельского поселения
	В соответствии с главой 24 ГПК РФ «Производство по делам о признании недействующими нормативных правовых актов полностью или в части»

Председатель Совета Спасского сельского поселения